
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n. 4/2020 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LA DIREZIONE DEL 

DIPARTIMENTO - CIG Z972E74812 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 in particolare l’art. 36 c.2 lett.a particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007);  

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea” adottato dall’Università degli Studi di Bari 

con D.R. n.1965 del 10 aprile 2019;  

VISTA  la nota del 14/09/2020 con cui il prof. Luigi Palmieri, per le esigenze di 

funzionalità della struttura ha richiesto l’acquisto di arredi per la stanza n.1 

“direzione” sita al IV piano del nuovo palazzo dei Dipartimenti Biologici; 

VISTO  l’esito della Richiesta Di Offerta n. 2592382 effettuata tramite MEPA, rivolta a 

rivolta a 9 ditte, attive nell’iniziativa Beni-Arredi, che hanno sede legale nella 

provincia di Bari;  

VISTO  che, in risposta alla suddetta RDO n. 2592382 è pervenuta una sola offerta dalla 

ditta IL CHIODO SRL di Bari; 

VISTO questa amministrazione si era riservata la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in 

presenza di una sola offerta valida o, reputato conveniente per il proprio interesse, di 

non procedere all'aggiudicazione; 

VISTA  la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalla suddetta ditta; 

VISTO  il Verbale della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n.24 del 19.10.2020, 

che, nella seduta del 2/11/2020 ha valutato l’offerta tecnica ed economica pervenuta; 

VISTO il preventivo dettagliato fornito dalla ditta IL CHIODO SRL con la specifica del 

prezzo riferito a ciascun elemento di arredo offerto; 

CONSIDERATO  che, a fronte della richiesta di “Mobile contenitore-libreria alto non a giorno (misure 

massime L.220 H.220)” il mobile offerto, composto da 3 elementi da 80 cm di 

larghezza ciascuno, per un totale di 240 cm supera tali misure massime; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi di dotazione del Dipartimento  

 

DETERMINA 

 

 

 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze


 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

 

 

 

di approvare il Verbale della Commissione di Aggiudicazione nominata con Decreto del Direttore n.24 del 

19.10.2020 relativo alla seduta del 2 novembre 2020; 

di stralciare dall’offerta presentata dalla ditta uno degli elementi che compongono mobile “contenitore 

libreria Bralco lg.240 p.46 h.232 formato da 3 elementi a 2 ante lg.80 con 5 ripiani interni, con serratura in 

melam.nero” cod. AB.0828.A0 per superamento della misura massima richiesta; 

di aggiudicare ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla ditta IL CHIODO SRL la 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LA DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO per un 

importo complessivo di euro 8.923,00 IVA esclusa.  

Il contratto verrà stipulato mediante scambio di comunicazioni telematiche, previa verifica del rispetto dei 

requisiti richiesti dalla normativa vigente in capo all’appaltatore. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

 

Bari, 11/11/2020 

          Il Direttore 

             (Prof. Luigi Palmieri) 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze

